
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«СЕВЕРНАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 2 

БЕЛГОРОДСКОГО РАЙОНА БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»

ПРИКАЗ

19.06.2020 г.

О реализации регионального проекта «Создание 
системы наставничества и шефства 
для обучающихся образовательных организаций 
«Дети-наставники»

В соответствии с Федеральным законом «Об образовании в Российской 
Федерации» от 29.12.2012 года №273-Ф3, на основании решения педагогического 
совета (протокол № 15 от 11.06.2020), в целях регламентирования работы ОУ по 
основным вопросам организации и осуществления образовательной деятельности, 
а также для обязательного исполнения участниками образовательных отношений 
приказываю:

1. Назначить Реутову Е.Г., заместителя директора, тьютором (куратором) 
по реализации проекта «Создание системы наставничества и шефства 
для обучающихся образовательных организаций «Дети-наставники».

2. Утвердить локальный нормативный акт «Положение о наставничестве в 
муниципальном общеобразовательном учреждении «Северная средняя 
общеобразовательная школа №2 Белгородского района Белгородской 
области» (в рамках реализации муниципального проекта «Создание 
системы наставничества и шефства для обучающихся образовательных 
организаций «Дети-наставники»).

3. Ввести в действие локальный нормативный акт с 20.06.2020 года.
4. Участникам образовательных отношений ОУ руководствоваться в своей 

деятельности настоящим локальным нормативным актом.
5. Лычёвой Ю.М., учителю информатики, разместить копию локального 

нормативного акта на официальном сайте ОУ в течение 10 рабочих 
дней.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы Т.Г. Добрыденко


